
 
 

 

 

Prot. n. 7769/C14 del 15/12/2017 

AI DOCENTI In servizio presso l’IIS MENDEL 

All’Albo d’Istituto 

Al sito web dell’Istituto  

A tutti gli interessati 

Agli atti 

 

 

CODICE PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-SI2017-635 CUP 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella 
aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001;    
VISTA la legge n. 244/2007; 
VISTO il DPR 275/1999, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“; 
VISTO il D.I. 44/2001 “Regolamento istruzioni, gestione amministrativo-contabile Istituzioni 
Scolastiche” 
VISTO l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a 
rischio e in quelle periferiche” 
VISTA la nota Miur prot.n. AOODGEFID/28618 del 13/07/2017 relativa al progetto 10.1.1A-



 
FSEPON-SI- 2017-635 
VISTA l’autorizzazione MIUR prot.n. Prot. n. AOODGEFID/31705 del 24/07/2017 relativa al 
progetto 10.1.1A-FSEPON-SI- 2017-635 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot.n.  5592/C14 di modifica al Programma annuale 
e.f. 2017 di cui alla variazione del 04/10/2017; 
RILEVATA la necessità di individuare Docenti di comprovata esperienza e alta professionalità, 
per la realizzazione delle attività formative previste dal progetto ; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 27/10/2017 in cui è stato formalmente assunto 
in bilancio il finanziamento autorizzato di € 35.574,00; 
VISTA la normativa vigente in materia, nonché le note esplicative e le disposizioni emanate 
dall’Autorità di gestione 
VISTA la nota Miur 34815 del 3 agosto 2017 “Individuazione di personale esperto” 
VISTO il DLGS 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e successive modifiche; 
VISTE le linee guida dell’AdG per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e Forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria del 2017 
Visti gli Avvisi  di selezione pubblicati da questa Istituzione Scolastica il 28/11/2017, prot. 
7348/C14 e prot. 7350/C14 
 

Modulo Titolo  Ore 

Educazione 
motoria; sport; 
gioco didattico 

Da uno sport 
antico le 
competenze 
moderne - Il 
calcio gaelico 

30 

 

Modulo Titolo Ore 

Educazione 
motoria; sport; 
gioco didattico 

CAMPUS 
CRESCERE IN 
MOVIMENTO:LO 
SPORT CHE 
INCLUDE” 

30 

 

Modulo Titolo  Ore 

Potenziamento 
delle 
competenze di 
base 

LA TECNOLOGIA 
CI AIUTA A 
STUDIARE 
MEGLIO : A 
SCUOLA DI CMAP 

30 

 



 
Modulo Titolo  Ore 

Laboratorio 
creativo e 
artigianale per 
la 
valorizzazione 
delle vocazioni 
territoriali 

A “scuola” di 
profumi 30 

 

Modulo Titolo Ore 
Laboratorio 
creativo e 
artigianale per 
la 
valorizzazione 
delle vocazioni 

 

Un regno a parte, 
il particolare 
mondo dei 
funghi 

30 

 
Modulo Titolo Ore 

Potenziamento 
della lingua 
straniera  

Mendel English 
Summer Camp – 
MESC 

30 

 
Modulo Titolo Ore 

Potenziamento 
della lingua 
straniera  

Never Gonna 
Give You Up 

30 

 
 
 
 
 
 
 

VISTO il verbale redatto da Dirigente Scolastico in dacolastico in data 15.12.2017, per la 
valutazione dei requisiti di accesso e dei titoli prodotti da parte degli interessati; 
 



 
 

 

D I S P O N E 
 

la pubblicazione in data odierna delle graduatorie provvisorie relative alle candidature pervenute 
da parte eli personale docente interno all’istituzione scolastica per l’incarico di ESPERTO e TUTOR 
nei moduli di seguito specificati in attuazione del Progetto PON –FSE “Agrario Mendel: il futuro è 
nelle nostre mani” CODICE PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-SI2017-635 CUP 

 
 
 
 
 
 
 GRADUATORIA ESPERTI   

TITOLO MODULO NOME POSIZIONE PUNTEGGIO 
 
 
SPORT ANTICO 

ONIDA MARIO 1 31 
DE RISI ROSSELLA 2 28,5 
CARUGO SARA 3 25 
VERNUCCI ANTONELLO 4 23 

 
 
CAMPUS 

ONIDA MARIO 1 31 
DE RISI ROSSELLA 2 28,5 
CARUGO SARA 3 25 
VERNUCCI ANTONELLO 4 23 

C MAP COZZI LORENZA 1 26 
GIAMPIETRI ELENA 2 25 

MESC TINESSA GIOVANNA 1 22 
CRESPI MASSILIANO 2 17 

NEVENR GONNA 
GIVE YOU UP 

TINESSA GIOVANNA 1 22 
CRESPI MASSILIANO 2 17 

 
 
SCUOLA PROFUMI 

DELLO RUSSO PASQUA ROSA 1 28,5 
SANFILIPPO VALERIO 2 28 
NICCOLI NICOLETTA 3 24 
NIELI CATALDO 4 22 
LIBRIZZI SALVATORE 5 19,5 

FUNGHI SANFILIPPO VALERIO 1 28 
LIBRIZZI SALVATORE 2 19,5 



 

GRADUATORIA TUTOR 

TITOLO MODULO NOME POSIZIONE PUNTEGGIO 

SPORT ANTICO 

ONIDA MARIO 1 21 
DE RISI  2 18,5 
CARUGO SARA 3 15 
VERNUCCI ANTONELLO 4 13 
GLORIOSO GIUSEPPE 5 5 

CAMPUS 

ONIDA MARIO 1 21 
DE RISI ROSSELLA 2 18,5 
CARUGO SARA 3 15 
VERNUCCI ANTONELLO 4 13 
GLORIOSO GIUSEPPE 5 5 

C MAP 
COZZI LORENZA 1 26 
GIAMPIETRI ELENA 2 25 
GLORIOSO GIUSEPPE 3 5 

MESC 
TINESSA GIOVANNA  1 24 
CRESPI MASSIMILIANO 2 13 

NEVENR GONNA 
GIVE YOU UP 

TINESSA GIOVANNA  1 24 
CRESPI MASSIMILIANO 2 13 

SCUOLA PROFUMI 
SANFILIPPO VALERIO 2 18 
NIELI CATALDO 4 12 
LIBRIZZI SALVATORE 5 9,5 

FUNGHI 
DELLO RUSSO PASQUA 1 12,5 
SANFILIPPO VALERIO 2 18 
LIBRIZZI SALVATORE 3 9,5 

 

Il presente dispositivo viene pubblicato all’albo d’Istituto e sul sito web www.agrariomendel.gov.it 
dell’Istituzione Scolastica. 
Avverso tale provvedimento potrà essere presentata istanza di reclamo scritta entro 15 giorni dalla data di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 14 comma 7) del DPR n° 275/99. 
Trascorso tale termine le graduatorie diventeranno definitive e si procederà all’attribuzione degli incarichi 
di ESPERTO e TUTOR nei moduli richiesti. 

 
 Villa Cortese, 15/12/2017                                                                             Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                Dott.ssa Marisa Fiorellino 
                                                                                          Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                            dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

http://www.agrariomendel.gov.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Villa Cortese, 15/12/2017                                                                             Il Dirigente Scolastico
	Dott.ssa Marisa Fiorellino
	Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
	dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa
	Decreto-graduatoria-provvisoria-PON-Disagio-a4.pdf
	Prot. n. 7769/C14 del 15/12/2017
	CODICE PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-SI2017-635 CUP
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	D I S P O N E
	GRADUATORIA TUTOR




